本次交易的独立财务顾问协商确定。

5、股份限售期

本次发行最终发行价格不低于发行期首日前一个交易日上市公司股票均价

的，发行股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起可上市交易。

本次发行最终发行价格低于发行期首日前二十个交易日上市公司股票均价

但不低于百分之九十，或者最终发行价格低于发行期首日前一个交易日上市公司

股票均价但不低于百分之九十的，发行股份募集配套资金之新增股份数自发行

结束之日起十二个月内不得上市交易。

6、上市安排

本次募集配套资金所发行的股票将在深交所上市交易。

三、本次交易实施前后相关情况对比

（一）本次交易前后前十大股东

1、本次交易前前十大股东持股情况

截至2015年10月15日，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股份种类

1 居年丰 72,650,008 17.34% 境内自然人

2 张和兵 55,662,507 13.29% 境内自然人

3 陶荣 55,662,506 13.29% 境内自然人

4 QING SHAO 39,375,000 9.40% 境外自然人

5 DT HEALTHCARE INVESTMENT LIMITED 12,487,500 2.98% 境外法人

6 徐爱武 11,273,133 2.69% 境内自然人

7
兴业银行股份有限公司－中邮战略新兴产业股

票型证券投资基金
9,059,413 2.16%

基金、理财

产品等

8
中国农业银行股份有限公司－中邮信息产业灵

活配置混合型证券投资基金
7,400,377 1.77%

基金、理财

产品等

9 中央汇金投资有限责任公司 6,413,250 1.53% 国有法人

10 重庆德同创业投资中心（有限合伙） 5,203,125 1.24%
境内非国有

法人

2、本次交易后前十大股东持股情况

截至2015年11月11日（本次募集配套资金之非公开发行股票股份登记受理

日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股份种类

1 居年丰 72,650,008 17.23% 境内自然人

2 张和兵 55,662,507 13.20% 境内自然人

3 陶荣 55,662,506 13.20% 境内自然人

4 QING SHAO 39,375,000 9.34% 境外自然人

5 DT HEALTHCARE INVESTMENT LIMITED 12,487,500 2.96% 境外法人

6 徐爱武 11,273,133 2.67% 境内自然人

7
兴业银行股份有限公司－中邮战略新兴产业

股票型证券投资基金
9,059,413 2.15%

基金、理财

产品等

8
中国农业银行股份有限公司－中邮信息产业

灵活配置混合型证券投资基金
7,400,377 1.76%

基金、理财

产品等

9 中央汇金投资有限责任公司 6,413,250 1.52% 国有法人

10 重庆德同创业投资中心（有限合伙） 5,203,125 1.23%
境内非国有

法人

本次交易完成前后，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，仍为

居年丰、张和兵和陶荣。

（二）股本结构

本次交易前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

名称

本次交易前

（截至 2015 年 10 月 15 日）
本次交易后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

有限售条件流通股 275,601,663 65.78% 278,293,063 66.00%

无限售条件流通股 143,369,100 34.22% 143,369,100 34.00%

合计 418,970,763 100.00% 421,662,163 100.00%

（三）资产结构

本次交易完成后，上市公司资产总额增加，净资产相应增加，资产负债率下

降，有利于公司的长期持续发展。

（四）业务结构

本次发行股份及支付现金购买东邦药业100%股权，东邦药业与上市公司的

主营业务均为医药定制研发生产业务。本次交易完成前后，上市公司业务结构未

发生较大变化。

（五）公司治理

本次交易前，上市公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理

准则》、《上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》和其

它有关法律法规、规范性文件的要求，不断完善公司的法人治理结构，促进了公

司规范运作，提高了公司治理水平。

本次交易完成后，上市公司控制权未发生变更，上市公司将按相关法律、法

规和制度的要求进一步完善公司治理结构。

（六）高管人员结构

本次交易完成前后，上市公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员

独立性将不会因此而发生改变。

（七）同业竞争和关联交易

本次交易前，交易对方及其关联方与上市公司及其关联方之间不存在关联

关系。本次交易完成后，东邦药业成为上市公司的全资子公司。丁荷琴等 5 人

持有的上市公司股份均/合计在 5%以下，根据《上市规则》规定，丁荷琴等 5 人

与上市公司之间不构成关联方。

本次交易完成后，上市公司与控股股东、实际控制人及其关联企业之间不